СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	02.04.2024
	с. Бакчар
	                     №7

	О назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта решения

Совета Бакчарского сельского

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

     1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения  согласно приложению 1 к настоящему решению. О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

     2. Публичные слушания  провести 15.04.2024 года в Большом зале Администрации Бакчарского района в 14:30 часов.

     3. Создать рабочую комиссию  по проведению публичных слушаний по  обсуждению проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»  согласно приложению  к настоящему решению.

     4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения                                                                    Д.А. Мирошников
Глава Бакчарского сельского поселения                                                         С.М. Приколота

СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
                                                                                                                   Приложение 1

к решению

Совета Бакчарского

сельского поселения

                                                                    с. Бакчар                                                    Проект

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством,

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области», утвержденный решением Совета Бакчарского сельского поселения Томской области от 17.07.2015 № 26, следующие изменения:
2. Подпункт 1 пункта 1 Проекта изложить в следующей редакции:
           «1) Части 3, 4 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Бакчарское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия, если иное не предусмотрено действующим законодательством, настоящим Уставом или самим актом.

3. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, а также информации, подлежащей опубликованию в соответствии с действующим законодательством и настоящим Уставом, считается первая публикация их полных текстов в периодическом печатном издании «Сборник официальных материалов муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».

4. Пункт 1 Проекта дополнить подпунктом 2 следующего содержания:

«2) Часть 6 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, являются:

1) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц: с. Бакчар: ул. Ленина, д. 53 (Администрация Бакчарского сельского поселения); ул. Ленина, д. 52 (библиотека); в с. Большая Галка: ул. Центральная, д. 25 (Администрация сельского поселения); в с. Чернышевка: пер. Центральный, д. 2 (Администрация сельского поселения).
2) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Ьйрз://бакчар.рф);

3) портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018 (http://pravo-minjust.ru, Ьйр://право-минюст.рф).»
5. Пункты 6, 10 части 3 статьи 21 исключить.

6. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета,
Бакчарского сельского поселения                                                                   Д.А.Мирошников
Глава Бакчарского сельского поселения                                                         С.М. Приколота
Приложение  2

к  решению

от  02.04.2024 г. №-7
СОСТАВ

рабочей  комиссии по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по  обсуждению проекта решения  Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

Богомолова Анна Сергеевна – депутат Совета Бакчарского сельского поселения;

Маркус Татьяна Алексеевна – депутат Совета Бакчарского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Стуров Сергей Александрович  – депутат Совета Бакчарского сельского поселения;

Тарасенко Виталий Васильевич - депутат Совета Бакчарского сельского поселения.

.

Приложение  3

                             к  решению

от 02.04.2024 г. №7
Места для предварительного обнародования проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	с. Бакчар
	1.ул. Ленина, 53 (Администрация Бакчарского сельского поселения).

2.ул. Ленина, 52 (здание библиотеки).

	2.
	с. Большая Галка
	1.ул. Центральная,  д. 25 (здание сельской администрации).

2.ул. Центральная,  д. 30   (здание детского сада).

	3.
	с. Чернышевка
	1.ул. Центральная,  д. 1 (здание сельской администрации).

2.ул. Центральная,  д. 1 (здание библиотеки)

	5.

	Официальный сайт Администрации  Бакчарского сельского поселения
	http://www.spbakchar.tomsk.ru/

	6.
	Опубликование в газете Бакчарские вести
	Бакчарскиевести <polibac@mail.ru>